1544'de hac mevsiminde halifenin kahveyi yasakladığına ilişkin şayia bölgeye ulaşmış ise de, bu yasağa pek riayet edilmemiştir.

D. Kahve'nin Osmanlı Devletindeki Serüveni

Fernand Braudel, kahvenin Osmanlı Devleti'nde ilk defa 1511 tarihinde kullanılmaya başlandığını iddia etmektedir.⁴⁰ Oysa Peçevî İbrahim Efendi, kahvenin İstanbul'a ilk defa H. 962 (M. 1554) yılında girdiğini ve bu tarihten önce Rumeli'de kahve ve kahvehanelerin bilinmediğini yazmaktadır.⁴¹ Buna mukabil Kâtip Çelebi, H. 950 (1543) yılında İstanbul ahalisinin kahveyle tanıştığını kaydetmektedir.⁴² Osmanlılar tarafından kahve, muhtemelen Mısır'ın fethinden sonra tanınmış, ancak kahvehanelerin açılması, yüzyılın sonlarına doğru

37 el-Ceziri el-Hanbali, *a.g.e.*, s.228.

38 J. F.

Peçevi ve Gelibolulu Mustafa Âli'nin ittifakla bildirdiklerine göre Halepli Hakem (Hekim) adında bir herif ile Şamlı Şems adında bir zârif İstanbul'a gelerek Tahtakale'de büyük bir dükkân kiralayıp kahve satmaya ve kahvehane işletmeye başlamışlardır.⁴³ Payitahttaki Müslümanların aşına olmadıkları bu durum üzerine şairler tarih düşürmüşlerdir. *Kahve-hâne mahall-i eğlence* mısraı, ilk kahvehanenin açıldığı H. 959 (M. 1551) yılına tesadüf etmektedir.⁴⁴ Söz konusu kahvehaneyi çok geçmeden yenileri takip etmiştir. Aynı yıllarda Anadolu'nun muhtelif yerlerinde de kahvehaneler kurulmuştur. Kahvehanelerin ahlâksızlıklarından şikâyet maksadıyla 1583 yılında İstanbul'a adam gönderen Ankara halkı, bu fesad yuvalarının otuz yıl önce kurulduğundan bahsetmiştir.⁴⁵